Código Hacendario Municipal para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, artículo 349, 
fracción I, y de la Ley Orgánica del Municipio Libre artículos 35, fracción V, y 45, fracción IV. 

2023-D-30185-19-2144-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
229,000.72 pesos (doscientos veintinueve mil pesos 72/100 M.N.), más los intereses 
generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones 
Federales a Municipios por pagar a un trabajador de confianza no considerado en el analítico 
de dietas, en incumplimiento de la Constitución Política del Estado de Veracruz de Ignacio de